REQUERIMENTO Nº    , DE 2015

 Senhor Presidente,

Nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, requeiro que a Proposta de Emenda à Constituição nº 102, de

2011, de autoria do Senador Blairo Maggi e outros, que tramita em

conjunto com a Proposta de Emenda à Constituição nº 51, de 2013,  de

autoria do Senador Lindbergh Farias, passem a tramitar em conjunto com

a Proposta de Emenda à Constituição nº 52, de 2009, de autoria do Senador

Marcelo Crivella, por tratar de matéria correlata e que ora se encontram em

trânsito na Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania –CCJ.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo deste é dar maior racionalidade e celeridade ao

exame das proposições que tramitam no Senado Federal, em particular

dessas elencadas, por se tratar matéria de relevante importância e interesse

para a sociedade brasileira.

Sala das Sessões, 1 de dezembro de 2015.

Senador IVO CASSOL

S
F

/
1

5
7

7
2

.
2

3
2

7
1

-
0

5

	Senador IVO CASSOL